
  
 
 

 

 

Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

 

Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.  
Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste 
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 - www.fvgstrade.it  
PEC fvgstrade@certregione.fvg.it 

Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento 
Dell’unico socio Regione Autonoma FVG 
Cod. Fisc. e p. I.V.A. 01133800324 - Cap. Soc. € 10.300.000,00 i.v. 
Reg. Imp. di TS n. 01133800324 - REA 127257 

 

RELAZIONE  
 
 

Denominazione Stazione Appaltante: Friuli Venezia Giulia Strade S.p.a. 

Indirizzo Stazione Appaltante: Scala dei Cappuccini, 1 – 34131 - Trieste 

PROCEDURA APERTA: GARA 03-2022 

Oggetto dell’appalto: 

GARA 03-2022 – Lavori di manutenzione ordinaria ricorrente 
- adeguamento e manutenzione degli impianti elettrici e 
tecnologici lungo le strade statali e regionali in gestione alla 
società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. 

Valore complessivo dell’appalto: 
Importo complessivo: € 630.000,00 
Importo massimo, considerate le opzioni, € 1.669.500,00 

Numero lotti: 3 (tre) 

Pubblicazione del bando di gara: 
G.U.R.I.: Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti 
Pubblici n. 77 dd. 04.07.2022 

Pubblicazione dell’esito della gara: 
G.U.R.I.: Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti 
Pubblici n. 5 del 13.01.2023 

 

LOTTO 1 – Lotto 1 – CIG 9266367FF0 - PN22IT005 - Lavori di manutenzione ordinaria ricorrente – adeguamento e 
manutenzione degli impianti elettrici e tecnologici – rete di competenza del Centro di Manutenzione di Pordenone. 

Valore dell’appalto:  

Importo complessivo: € 280.684,95 
Importo massimo, considerate le opzioni: € 743.815,12 

Importo soggetto a ribasso: € 267.319,00 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso: € 13.365,95 

Criterio di Aggiudicazione: Minor prezzo 

Selezione qualitativa e/o riduzione dei numeri a norma 
degli articoli 91 e 92: 
[In caso affermativo: Nomi dei candidati o degli offerenti 
selezionati e i motivi della selezione; Nomi dei candidati o 
degli offerenti esclusi e i motivi dell’esclusione] 

NO 

Offerte anormalmente basse rigettate: 
[In caso affermativo: Motivi del rigetto:] 

Nessuna 

Appalto aggiudicato: 
[In caso negativo: Ragione della mancata aggiudicazione:] 

SI 

Aggiudicatario: 
GRIMEL SRL con sede in Via San Egidio n° 52 - 33074 
Fontanafredda (PN), C.F. e P. I.V.A. 00559280938 

Ragioni della scelta dell’offerta:     ribasso offerto del 35,8%. 

Data adozione provvedimento di aggiudicazione: 15.11.2022 

Importo Aggiudicazione comprensivo degli oneri di 
sicurezza 

€ 184.984,75 

Data stipula contratto:  21.12.2022 



 
 

Pag. 2 di 3 
 

Parte del contratto che l'operatore economico intende 
subappaltare a terzi: 

tutte le opere e le lavorazioni previste dal bando e dai 
documenti di gara anche in riferimento alla categoria ivi 
indicata entro i limiti previsti dall'art. 105 del D.Lgs. 
50/2016 come modificato dall'art. 49 della Legge 
108/2021 e s.m.i. 

 

LOTTO 2 – CIG 9266393568 - TS22IT006 - Lavori di manutenzione ordinaria ricorrente – adeguamento e manutenzione 
degli impianti elettrici e tecnologici – rete di competenza del Centro di Manutenzione di Trieste e Gorizia. 

Valore dell’appalto:  

Importo complessivo: € 161.863,34 
Importo massimo, considerate le opzioni: € 428.937,85 

Importo soggetto a ribasso: € 153.203,18 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso: € 8.660,16 

Criterio di Aggiudicazione: Minor prezzo 

Selezione qualitativa e/o riduzione dei numeri a norma 
degli articoli 91 e 92: 
[In caso affermativo: Nomi dei candidati o degli offerenti 
selezionati e i motivi della selezione; Nomi dei candidati o 
degli offerenti esclusi e i motivi dell’esclusione] 

NO 

Offerte anormalmente basse rigettate: 
[In caso affermativo: Motivi del rigetto:] 

Nessuna 

Appalto aggiudicato: 
[In caso negativo: Ragione della mancata aggiudicazione:] 

SI 

Aggiudicatario: 
FARC SRL con sede in SS.113 KM 335 Contrada Triolo Sn - 
91011 Alcamo (TP) C.F. e P. I.V.A. 01888410816 

Ragioni della scelta dell’offerta:  
 

   ribasso offerto del 30,717%. 

Data adozione provvedimento di Aggiudicazione: 31.10.2022 

Importo Aggiudicazione comprensivo degli oneri di 
sicurezza 

€ 114.803,92 

Data stipula contratto:  09/01/2023 

Parte del contratto che l'operatore economico intende 
subappaltare a terzi: 

opere rientranti nella categoria prevalente OG10 nei limiti 
di legge consentiti. 

 

LOTTO 3 - CIG 9266404E79 - UD22IT007 - Lavori di manutenzione ordinaria ricorrente – adeguamento e manutenzione 
degli impianti elettrici e tecnologici – rete di competenza del Centro di Manutenzione di Udine. 

Valore dell’appalto:  

Importo complessivo: € 187.451,71 
Importo massimo, considerate le opzioni: € 496.747,03 

Importo soggetto a ribasso: € 179.477,82 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso: € 7.973,89 

Criterio di Aggiudicazione: Minor prezzo 

Selezione qualitativa e/o riduzione dei numeri a norma 
degli articoli 91 e 92: 
[In caso affermativo: Nomi dei candidati o degli offerenti 
selezionati e i motivi della selezione; Nomi dei candidati o 
degli offerenti esclusi e i motivi dell’esclusione] 

NO 

Offerte anormalmente basse rigettate: 
[In caso affermativo: Motivi del rigetto:] 

Nessuna 

Appalto aggiudicato: 
[In caso negativo: Ragione della mancata aggiudicazione:] 

SI 

Aggiudicatario: 
FARC SRL con sede in SS.113 KM 335 Contrada Triolo Sn - 
91011 Alcamo (TP) C.F. e P. I.V.A. 01888410816 



 
 

Pag. 3 di 3 
 

Ragioni della scelta dell’offerta:  
 

   ribasso offerto del 30,717%. 

Data adozione provvedimento di Aggiudicazione: 08.11.2022 

Importo Aggiudicazione comprensivo degli oneri di 
sicurezza 

€ 132.321,51 

Data stipula contratto:  09/01/2023 

Parte del contratto che l'operatore economico intende 
subappaltare a terzi: 

opere rientranti nella categoria prevalente OG10 nei limiti 
di legge consentiti. 

 

IL DIRIGENTE 
  (dott. Marco Zucchi)   

“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.LGS 82/2005 e s.m.i.” 
 


		2023-01-20T10:02:35+0100
	ZUCCHI MARCO




